'CbKMtaMCMJBM~o~Losse'saec.X~F.M*.fol.3~) <«&M!at'<tD<tfms<ad'MK~s.CoMtttKmMSnos. JE' ïFtM~'fy-

MCtKM'Acta tmjuMttMM~tta'J~, !T!Mr.JMSM;L.
ExcellentiprincipidominoF(rederico)Dei gracia Sicilieregi illustri B!)Jd(ewiuas)etc. dUec-

tionis integre constanciamsiucerumqueaffectum in omnibuseomptaeeudi.
45 Serenitittis vestre Htteras cum ea qua decuit re\'ereucia recepimuset que nobis prudentes \'h'i

dominus Thom(asius)et Thicius vestri familiares ex parte vestra cumverunt provide et sa.pienter
exponere, pleno collegimusinteneetu, ex quibus statum serenitatis vestre s~num et ytarem cognos-
centes consol~eionibust'uimusuberibus recreati. Et quia snper stntu inclite domineB(e~tricis)nmtris
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autem ad hoc mentem nostram, vidimus, si talia extant pacta, negocium quod signi-

ficastis nobis non posse procedere nec debere neque nos posse commode intromitere de

eodem. Verumtamen si vos hiis auditis aliud sentiveritis vel aliud nos facturos vide-

ritis, rescribatis. (3) Tercia autem et ultima pars dicte littere nos de vestris succesibus

et processibus informavit, quos utique letos habuimus et iocundos. Et quia vos de 5

prosperitate status nostri audire delectat, serenitati vestre ad gaudium intimamus~, quod

agente illo a quo bona cuncta procedunt nos una cum liberis nostris karisimis plena et

votiva sospitate vigemus.
Datum Barchinone, VI. Idus lanuarii, anno Domini MCCO quintodecimo.

Bernardus de Aversone m(andato) r(egis) et fuit ei lecta. 'o

34'0. Litterae ctltercie ad E~~&e~ ~'e~M~. Ian. 8.

Co~~a (c.) ibidem c. fol. 13'. -E~. Zeissberg c. p. 43 M~ 37 ex c. -E'fK~'OMeM!

)'epC~N!MS.

lacobus Dei gracia rex Aragonum etc. excellenti sue karisaime Blie Elizabet

per eandem Romanorum regine semper auguste salutem et cum paterne benedic- ni

Cloniaplenitudme prospères ad vota succesua.

Litteram vestram noviter nobis missam leta manu recepimus, eius seriem intente

àudi[vi]mus et plenario coHegimusinteIIectu. Ad contenta autem in prima parte littere

supradicte, per quam expositis virtutum insigniis, quibus magnifica et egregia Caterina

Austrie etStyrie ducissa sororvestraprefulget, postulastis, ut eius promocioni et honori M

viis et modis quibus expedit intenderemus, ad que filiacioni vestre taliter respondemua,

339. b) ad gautlitim iatia~amus supra Httettm 0~.0.

nostre et illustris domini lohMmis regis Bohemie et Polonie nepotis nostri a.c inclite Lo.~ filie vestre

gr&ta, nova vestri gra.ci&IibenfersuBoipitis, eum vobis fa,vente divina clemencia incolumemhuuoia.mus
et id ipsum de vobis scire sepius aH'ectMnus. Super eo enim, quod inclitam B(ea,tirioem) neptem M

nostram~, iiatam felieis recordacionis domini quonda~m H(enrioi) imperajtons Romanorum nostri germani
karissimi, pro inclito P(etro) vestro primogenito ad matrimoniale coDiugium, quod prout per eundem
dominum nostrum imperatorem tractatum extitit, incliti mater et nepos nostri a.o nos ratificamus et

a.pproba.mus, vestra.serenita.s ta,m sollenipuiter requirere digna,ta, est, animadvertentes procul dubio

hoc ex fervèntis dilectionis zelo, quam erga quondam predictum dominum imperatorem gessistis, 30

procedere speciali, vestre dominaoioni acciones quas possumus incessa.nter referimus gra,cia,rum.
Sane predicti ambaxiatores super tempore, quo eandem neptem nostram ad vos veilemus tra.ns-

mittere, necnon de loco, nbi vestre maiestati debeamus presentare, inter cetera duserunt nos

requirendos, super quibus sic expositis volentes magnificencie vestre mentem nostrath exprimere, pre-
habito diligenti consilio de connivencia, inclite domine ma,tris nostre necnon illustris principis domini 35

lo(hahnis) Bohemie et Polonie regis cum predictis vestris a.mba,xiatoribus extitit ordinatum, quod a

mense Aprilis venturo proximo anno revoluto, cum tpmpus a,nticip&ro nequea-mus inspecta puerili ipsius
etate et terrarum nostrarum condicionibus, si votis nostris ft),vea.t Altissimus, [ipsa,m] tra,nsmittemus.
De loco siquidem, ubi deliberari debeat, vos certos reddere non possumus ea, vice, set satis breviter

ambaxiatores prefati illustris regis Bohemie, attributa élus potestate plenaria dotem pro sepefata 40

nostra nepte promittendi ac assignacionem donacionis propter nuptias nomine ipsius vestri primogeniti
ad opus eiusdem nostre neptis recipiendi necnon de loco conveniendi, in quo vobis tradi debeat,

cooperante super hoc vestro consilio, curabimus destiua,re. Diguetur autem vestra, ma,iesta,s regia
inclita,m dominam matrem nostram et ipsum dominum regem Bohemie habere efficaciter excusatos

super eo, quod singulariter vobis litteras suas non dirigunt, cum tempore emissionis presencium nobis -n

dispersi fuerint nec eciam nobis hinc inde prius vestris votis fa.cattfts a.dern.t respondendi. Si quid
enim vestre excellencie nos factures placuerit, nobis velitis Sdueia.liter intimare, ad que exequeuda, nos

pro viribus promtos et voluntarios exhibemus.
D~tum Trev(eris), die XXVIII. Septembris.

C/ etifMt ea fjrMfteMo(a< ~eMS&e; i!.c.p. -<3< so

~) sic b) predictarn a(M.
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quod vestris postulacionibus ut bone racioni convenientibus favorabiliter annuentes vos

reddimus certam, quod in quibuscumque poterimus honori et promocioni premisse puelle

efficaciter intendemus, prout et similiter de hoc scripsimus exce!!enti principi filio nostro

karissimo Frederico Romanorum regi semper augusto viro vestro 1 et qui de huiusmodi

6 materia seriosius scripsit nobis. Ad aliam vero partem vestre littere supradicte, qua

nobis de prosperitate status dicti regis et vestri et inctitorum fratrum et sororum

Vestrorum rumores bonos et placidos intimastis, rescribimus, quod istud occurrit nostris

affectibus valde gratum, et filiacioni vestre avide scire volenti ad gaudium nunciamus,

quod per Omnipotentis graciam nos una cum inclitis infantibus karissimis nliis nostris

.10vestris fratribus corporea incolumitate vigemus.

Datum Barchinone, VI. Idus Ianuarii, anno Domini MCCCXV. Idem.

341-344. SCRIPTA PRO CIVITATE AUGUSTANA.

1316. Ian.9.–Apr.9.

341. 342. PRIVILEGIA LUDEWICI REGIS.

i5 1316. Ian.9.

341. JP~M~MMMeo~cessMMt. 7~ P.

Originale (or.) in tabulario yeMe~~ ?'~M!' ~a~a~'c: KLS M)'. 85. C'OM~t'MMs )MS.

<S'SM)M ~MMt ~esMM~ ~eMd~ /s sericis ~o'M coloris. T/t. Ty~~ef~e)' loco SM~

ad nr. 30C c~a~o p. 53 Mt'. 6 ex cop.

20 J?oAMo', ~e~. ZM~. F. 11 nr. ~<SO.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus imperpetuum.

(1) Si fidei mérita et devota fidelium obsequia, qui pro honoribus imperii se et sua

exponere et labores sufferre sedulos non formidant, !argif}uis nostre beneficentie premiis
25 oompensamus, ex hoc non solum ceteri ad nos et sacrum imperium devotionis et fidei

suscipiunt incrementum, sed etiam status noster et imperii ad meliora sublimatur et

dirigitur salubriter ad maiora. Cum enim omnis gloria seu potentia principis in sub-

ditorum consistat solidata fortunis, expediens arbitramur et oongruum, ut simus subiectis

et in iusticia faciles et in gratia liberales. Noverit igitur presens etas et futuri tem-

soporis successura posteritas, quod nos integre fidei puritatem et devotionis constantiam,

qua viri prudentes consules et universitas civium fidelium nostrorum dilectorum in

Augusta erga nos et sacrum imperium actenus claruerunt, gratiosiua attendentes, con-

siderantesquoque obsequia grata, expensas multipliées et dampna gravia, que pro
defensione honoris nostri hiis diebus subierunt et quod obsequia gratiora nobis exhibero

s: poterunt in futurum, ipsis de liberalitate regia ad conservationem iurium et libortatum

a dive recordationis regibus et Romanis imperatoribus predecessoribus nostris illustribus

traditas et concessas necnon in augmentum ipsarum gratias infrascriptas duximus

faciendas: (2) Primo quod post quadriennium istud, per quod ab omni stura ipsos rcddi-

dimus absolutos 2, predicti cives perpetuo nobis et successoribus uostris nomine imperii
40 nichil impendant vel impendere debeant nomine st&t'e nisi annis singulis quadringontns

1) <S'n~)'6tttf. 33f cnp. 3. 2) S«;))'ftH)'<'<
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libras denariorum Augustensium. Quibus solutis ab omni alia exaccione seu stura

liberos esse volumus et inmunes. (3) Item cum prefata civitas Augustensis una de

honorabîlioribus et principalioribus imperii civitatibus esse dinoscatur, volumus quod

predicta civitas sub dominio imperii perpetuo teneatur, ita quod vendicione, permutacione,

infeodacione vel quovis alio alienationis modo ab imperii potestate et dominio nullatenus 5

subtrahatur. (4) Item cum secundum sancciones legittimas a iuris exercicio et prosecu-

tione persone quedam tamquam indigne et inabiles tantummodo excludantur, volumus

ut prefati cives Augustenses, qui discreti probantur et ydonei, tamquam alii fideles et

ministeriales regni in quovis consistorioiurisdicionistempora.lisYaleantsententias
sive ius

dicere cum aliis nobilibus et vasallis, contradicéione quorumiibet non obstante. (5) Ad 10

hec volumus et statuimus, quod nullus, cuiuscumque preeminentie, conditionis vel status

fuerit res ipsorum nauffragas vel de incendie seu ruina evasas invadere, rapere vel

aliter sibi usurpare presumat, sicut infamie perpetue notam et proscriptionis imperialis

mucronem voluerit evitare, consuetudine que gruntrûr dicitur vel quacumque alia non

obstante. (6) Addentes ad bec gratiam gratiis supradictis, omnia privilegia seu libertates n

et gratias a divis imperatoribus et regibus Romanis predecessoribus nostris illustribus

sub quacumque forma verborum ipsis concessas, acsi de verbo ad verbum presentibus

essent incluse, et consuetudines laudabiles ipsius civitatis pro conmuni utilitate actenus

observata auctoritate regia et ex certa scientia comirmamua. Nulli ergb hominum

omnino liceat hanc nostre concessionis, donationis, approbationis et confirmationis paginam 20

infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, se indignacionem maiestatis regie graviter noverit incursurum. in cuius

nostre concessionis, donationis, approbationis et corifirmationis testiroonium presentes

conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Ingolstat, quinto Idus Ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo sexto- 25

decimo, regni vero nostri anno secundo.

342. 6b~!MM a~e~M~. lan. 9.

Originale ibidem jE'LfS'Mr.87. Contulimus nos. Sigilli /~a~)KeM!!MM!jpeM~e~loro

~MeMt&Macco. -E~. -Her~e~er l. c. p. j!4 M~ 7 ex cop.

Cf. 2?OAM!~ C. 30

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris ad-

vocato, consulibus ac universitati civium in Augusta, fidelibus suis dilectis gra,ciam
suam et omne bonum.

Cupientes indempnitatibus vestris propter grata et multipHcia, que nobis et imperio

impendistis, obsequia quantum possumus precavere ac iura, libertates et consuetudines 35

civitatis vestre temporibus nostris non minui sed augeri, vobis promittimus, quod ad

cautelam maiorem et firmitatem pleniorem apud illustres principes nostros electores

imperii sine oapcione qualibet laborabimus et diligencia qua possumus efficiemus, quod

graciis, Hbertatibus, approbacionibus et confirmacionibus vobis et civitati vestre predicte

per nos factis et traditis consensum suum adhibeant voluntarium et expressum sub 40

scripture testimonio sigillorum suorum robore communito.

Datum in Ingoltstat, quinto Idus Ianuarii, anno Domini millesimo trecontesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.
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U..CO!tS'n'nmO))t:SV..t-

343. 344.
LITTERAE CONSENSUS ELECTORUM.

1316. Mart. 8.–Apr. 9.

343. Litterae
~fc~'<Q. Mo~MM~M~ et Tre~~re~s. Ma~. <9.

~.ï:eM!p(a~a 1
(.M<~Mt!j' et ~2Vef~eMse~ ~M~o~M ibidem' 'M~s&M/ ~eM/M-

5 S~CMM/ase. '< 11. l~MC~ COK~M~MMSMON. ~66~)MeM<MMïsigilli 6M~O$~p/M 1

filis sericis viridis flavique coloris, autographi 2 sigilli /TtKj~KeM~ filis sericis ~~f&etflavique
coloris pendent. J)t verso

!(~gMe scriptum est: E. -~Mf~.

-Ea;eMtptay:a ~~MM ef); in ~eMt~'aM~ e:'MS<~emgeneris e.x'a~a<a .sttM~.

-retrus" Dei gratia s~ Moguutine sedis archiepiscopus sacri Romani imperii per
io Germaniam archicanceUar~~ universis ad quos presentes littere pervenerint sinceram

in Domino karitatem.

Supphcantibus nobis
tamquam uni ex principibus precipuis, cuius tam~ de iure

quam de approbata cons~g interest regem Romanoruni eligere in imperatorem
postea consecrandum, pru~~t~~g viris consulibus" et universitate civium Augusten-

15 (sium), ut gratias ipsis ob ~entia. sua et fructuosa obsequia per serenissimum dominum
Ludowjcum Romanorum

~gg~ factas dignaremur ex vigore auctoritatis, que nostri

interest, esse debet et
pot~ approbare, que per privilegium cuius tenor hic subiun-

gitur specîaliterd exprimu)~~
'Ludowicus Dei gratia-nostri anno secundo'. SM~~ Kf. M~.

20 nos igitur

2.
votivis eorum desiderns, ~sp~g et pen- instantivis predictorum civium Augusten-
satis affectuosis et efFectu~g~ eorum obse- sium supplicacionibus, pensatis eorum ser-
quus, favorabiliter annu~~g premissas viciis, favorabilius inclinati premissas gratias,

as gratias, prout rite date sunt et racionabi- prout rite et racionabiliter facte et concesse
liter approbamus. sunt, auctoritate nobis congrua approbamus

et consensum presentibus adhibemus.
In cuius nostre a-PP~bacionis" testimonium has litterasf conscribi et nostro sigillo

iussimus conmuniri.

30 Dat. ine Nuremberc~ y~ Idus j~~ anno Domini rniHesimo CCC sextodecimo.

344. Litterae ?'e~ -Bo/~MM~e. JjM'. 9.

Originale (or.) ~M~ J)ese~MtMs Mos. S~:7~ /~meM<MH~ peK~~ s~CM
~M~e~flavique coloris. ~Me~~MtM.

JM:MMdiversa a& cK~ membrana <MMS<~ ~~e~'M <KENra<M~est.

se Nos lohannes Dei g~o~ Boemie et Polonie rex et Lucemburgensis comes fatemur
tenore presencium universie tam presentibus quam futuris, serenissimum dominum nostrum
dominum Ludwicum Ron~orum regem semper augustum pridem per suas litteras
benigniter nos rogasse, ut instar aliorum conprincipum nostrorum electorum imperii
gracias et libertates por ~)m et litteras suas, quarum tenorem de verbo ad verbum

4. presentibus interdudi
m~~vimus, prudentibus et inviolate fidei viria civibus civitatis

M8. ") nt~tJaOo in 8; t)~n~ D. gr. s&o'osimcte Trevcrensis ecctesio archiep. 8. R. i.
per G~yam archic. ") t.~ 2. c) ) 1. 2. verhaliter 2..) et cous.nsioni.
«(M. 2. f) hM !itt.MS

p~ g) vu. 2.
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1 '1 ..1

Augusten(sis) propter sue probitatis mérita, et integritatem fidei, quibus se sibi ymo

verius Romano imperio graciosos reddidere multipliciter et acceptos, concessas pro

parte nostri ratas habentes et gratas, eis ad ipsius domini nostri Romanorum regis

preces et instanciam nostrum adhibemus" consensum, sigilla nostra ratihabicionis et

consensus nostri litteris apponentes. Tenor siquidem ipsarum litterarum regalium pré-

dictis civibus donatarum est talis:

'Ludwicus Dei gracia-nostri anno secundo'. supra M~ 341.

Preces igitur ipsius domini nostri Romanorum regis predicti estimantes preceptum

et volentes tam ad eius preces quam preceptum semper proni ac benivoli reperiri,

pensantes etiam cives predictos Romanorum regi predicto quinymo Romano imperio 10

utiliter et fideliter servivisse, gracias, et libertates seu inmunitates predictas pro parte